

単 価 合 意 書

令和6年4月1日に契約したR6金沢河川国道道路植栽管理工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書を作成し、発注者及び受注者が電子署名の上、本システムに保存する。

令和06年09月20日

発注者 住所 石川県金沢市西念4丁目23番5号

氏名 分任支出負担行為担当官

北陸地方整備局

金沢河川国道事務所長 五十川 泰史

受注者 住所 石川県金沢市涌波4丁目13番25

氏名 中部緑地株式会社

代表取締役 後 秀夫

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持		式	1		17,527,586	
植栽維持工		式	1		15,872,266	
せん定工		式	1		10,390,392	
樹木せん定	高木 夏期 幹周60cm未満 歩道及び交通島	本	100	5,298	529,800	
樹木せん定	高木 夏期 幹周60cm以上90cm未満 歩道及び交通島	本	100	9,927	992,700	
樹木せん定	高木 夏期 幹周90cm以上120cm未満 歩道及び交通島	本	100	13,776	1,377,600	
樹木せん定	高木 夏期 幹周60cm以上90cm未満 環境緑地帯	本	50	8,438	421,900	
樹木せん定	高木 夏期 幹周90cm以上120cm未満 環境緑地帯	本	50	11,711	585,550	
樹木せん定	高木 夏期 幹周120cm以上150cm未満 歩道及び交通島	本	20	44,261	885,220	
樹木せん定	高木 夏期 幹周150cm以上180cm未満 歩道及び交通島	本	10	74,554	745,540	
樹木せん定	高木 夏期 幹周180cm以上210cm未満 歩道及び交通島	本	10	111,426	1,114,260	
樹木せん定	中・低木 球形 樹高100cm未満 歩道及び交通島	本	40	612.8	24,512	
樹木せん定	中・低木 球形 樹高100cm未満 中央分離帯	本	100	704.8	70,480	
樹木せん定	中・低木 球形 樹高100cm以上200cm未満 歩道及び交通島	本	10	2,025	20,250	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
樹木せん定	中・低木 球形 樹高100cm以上200cm未満 中央分離帯	本	10	2,329	23,290	
樹木せん定	中・低木 球形 樹高200cm以上300cm未満 歩道及び交通島	本	10	5,429	54,290	
樹木せん定	中・低木 球形 樹高200cm以上300cm未満 中央分離帯	本	10	6,244	62,440	
寄植せん定	低木 歩道及び交通島	m2	3,800	177.3	673,740	
寄植せん定	中木 歩道及び交通島	m2	3,800	275.5	1,046,900	
寄植せん定	中木 中央分離帯	m2	3,800	316.9	1,204,220	
処分費	生木	t	30	18,590	557,700	
せん定工 夜間		式	1		2,116,070	
樹木せん定	高木 夏期 幹周60cm未満 歩道及び交通島	本	10	7,417	74,170	
樹木せん定	高木 夏期 幹周60cm以上90cm未満 歩道及び交通島	本	10	13,901	139,010	
樹木せん定	高木 夏期 幹周90cm以上120cm未満 歩道及び交通島	本	10	19,294	192,940	
樹木せん定	中・低木 球形 樹高100cm未満 歩道及び交通島	本	10	858	8,580	
樹木せん定	中・低木 球形 樹高100cm未満 中央分離帯	本	10	986	9,860	
樹木せん定	中・低木 球形 樹高100cm以上200cm未満 歩道及び交通島	本	10	2,836	28,360	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
樹木せん定	中・低木 球形 樹高100cm以上200cm未満 中央分離帯	本	10	3,261	32,610	
樹木せん定	中・低木 球形 樹高200cm以上300cm未満 歩道及び交通島	本	10	7,602	76,020	
樹木せん定	中・低木 球形 樹高200cm以上300cm未満 中央分離帯	本	10	8,742	87,420	
寄植せん定	低木 歩道及び交通島	m2	1,000	239.3	239,300	
寄植せん定	中木 歩道及び交通島	m2	1,000	372	372,000	
寄植せん定	中木 中央分離帯	m2	2,000	427.9	855,800	
防除工		式	1		340,020	
防除	高木 樹高60cm未満 歩道及び交通島	本	300	376.8	113,040	
防除	高木 樹高60cm以上120cm未満 歩道及び交通島	本	300	628	188,400	
殺虫剤	トリホン乳剤 500ml	本	10	3,858	38,580	
防除工 夜間		式	1		112,544	
防除	高木 樹高60cm未満 歩道及び交通島	本	80	527.6	42,208	
防除	高木 樹高60cm以上120cm未満 歩道及び交通島	本	80	879.2	70,336	
支柱設置撤去工		式	1		285,740	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
四つ目垣設置	合成竹	m	20	13,284	265,680	
四つ目垣撤去	合成竹	m	20	1,003	20,060	
雪吊り設置撤去工		式	1		1,307,000	
雪吊り設置	竹ばさみ設置	m	20	951.2	19,024	
雪吊り設置	三つ又吊り設置	組	10	10,766	107,660	
雪吊り設置	四つ又吊り設置	組	50	14,413	720,650	
わら縄	φ 4.5mm, 1分5厘	組	30	1,205	36,150	
雪吊り撤去	竹ばさみ撤去	m	20	462.3	9,246	
雪吊り撤去	三つ又吊り撤去	組	10	5,397	53,970	
雪吊り撤去	四つ又吊り撤去	組	50	7,206	360,300	
道路除草工		式	1		203,150	
抜根除草	植込み地 歩道及び交通島	m2	800	180.5	144,400	
道路除草(複合)	機械除草(肩掛式)・集草	m2	500	117.5	58,750	
道路除草工 夜間		式	1		87,950	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路除草(複合)	機械除草(肩掛式)・集草	m2	500	175.9	87,950	
樹木・芝生管理工		式	1		1,029,400	
灌水		m2	2,000	71.92	143,840	
植樹工	ヒトツツジ 樹高0.5m 枝張0.5m	本	200	1,388	277,600	
植樹工	ヤマボウシ 樹高3.0m 幹周0.15m 枝張1.5m	本	20	30,398	607,960	
仮設工		式	1		1,655,320	
交通管理工		式	1		871,150	
交通誘導警備員 A		式	1		460,900	
交通誘導警備員 B		式	1		410,250	
交通管理工 夜間		式	1		784,170	
交通誘導警備員 A		式	1		414,870	
交通誘導警備員 B		式	1		369,300	
直接工事費		式	1		17,527,586	
共通仮設費		式	1		2,788,079	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費（率計上）		式	1		2,788,079	
純工事費		式	1		20,315,665	
現場管理費		式	1		10,569,620	
工事原価		式	1		30,885,285	
一般管理費等		式	1		6,044,715	
工事価格		式	1		36,930,000	
消費税相当額		式	1		3,693,000	
工事費計		式	1		40,623,000	